Universitätsbibliothek Paderborn

Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomvs ...

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Peregrinus terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

Paradisus, Thesaurus absconditus. Gradus 5.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49469)

Et timidus revertatur exclusus ab hac convivio.
 Quia propter est cœna paucorum : *Multi sunt vocati, Matth. 22.*
 sed pauci electi, ut hac cœnâ fruantur.

PARADISUS,

Thesaurus absconditus.

XVI.

Thesaurus absconditus in agris.

Matth. 23.

Quia Christus, objectum nostrum beatificum, cum sit Deus & Homo, habet thesaurum Divinitatis in agro Humanitatis : & quemadmodum ad possidendum thesaurum absconditum in agro, necessarium est habere agrum, quo mediante deinde devenitur ad thesaurum agri ; ita mediante Humanitate venit ad Divinitatem Christi : & ut conformemur nos Divinitati, primò nos conformemur Humanitati, necesse est. O fertilissime ac fecundissime ager sacrosanctæ carnis Christi, qui magnum nobis beatæ Gloriæ promeruisti thesaurum in gaudio Divinitatis ! Immensas referant gratias Spiritus beati, omneque cor se aget, te adorer.

XVII.

Thesaurus absconditus, invisibilis.

Thesaurus invisus. Et hæc quoque proprietas competit Christo in paradiso : quia tamen videatur, non tamen comprehenditur. Unde dicitur de Deo : *Posuit latibulum suum : abscondit se in invisibilitate incomprehensibilitate sua, veluti in latebris :*

*Ezech. 20.**Psal. 17.**Bellar.*

H 2

18

in invisibilitate respectu nostri, & in incomprehensibilitate comparatione Beatorum: & solum est thesaurus sibi ipsi planè apertus & manifestus: quia seipsum solum cognoscit, quantum cognoscibilis est, cognitio perfectissima & comprehensiva.

XVIII.

Thesaurus absconditus, exaurans possidentem.

S. Thomas. *Thesaurus est bonum inestimabile, quod saturat possidentem.* Et talis est conditio summi Boni, quod possident in cælo: satiat enim adæquate, & quietat omnem eorum appetitum & desiderium. Quietat scilicet intellectum in cognitione clarâ primæ veritatis: & satiat affectum in amore & fruitione summæ bonitatis: & satiat memoriam in perfecta possessione infinitæ æternitatis.

XIX.

Thesaurus absconditus, bonum intelligibile.